Bu doğrultuda müttefiklerinin de kendilerini taklit ederek güçlerine güç katacaklarını ümit ettikleri açık şekilde dile getirilmiştir.²⁸

²⁵ Selim Sırrı, “Terbiye-i Bedeniye Sesleri: Terbiye Bedeniye ve Oyun Meydanları”, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 17 Mayıs 1336 (1918), Yıl. 1, S. 7, s. 5-6-7.

²⁶ Selim Sırrı, “Terbiye-i Bedeniye ve Ruhiye”, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 23 Ekim 1336 (1918), Yıl.1, S. 12, s.1-2.

²⁷ Von Hoff, “Kuva-i Bedeniyenin Mütenasiben Terbiyesi”, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 13 Eylül 1338 (1920), Yıl. 3, S. 25, s. 10.

²⁸ Von Hoff, “Almanya da Terbiye Bedeniye”, *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 1 Kanun-ı Evvel 1336 (1918), Yıl. 1, S. 4, s.1-2.

Osmanlı genç dernekleri mecmuasında yayımlanan Terbiye-i Bedeniye başlığı altında jimnastikte intizam ve inzibat konularına değinen Selim Sırrı ders esnasında intizamın şart olduğunu belirterek inzibatın ise rehberin, öğrencinin üzerinde bıraktığı tesir olarak açıklamıştır.

İkinci olarak görülen harici düşmanlar ise farkına varmadan çevremizden öğrendiğimiz davranışlardır. Buna örnek olarak çocukların taklit yoluyla öğrendikleri kötü davranışlar gösterilmiştir. Bu

²⁹ Selim Sırrı, "Jimnastikte İntizam-İnzibat", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 15 Mart 1336 (1918), Yıl. 1, S. 5, s. 5-6.

³⁰ Selim Sırrı, "Jimnastik ve Spor", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 4 Kasım 1336 (1918), Yıl. 2, S. 15, s.13.

³¹ Selim Sırrı, "Maharet", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 4 Aralık 1337 (1919), Yıl. 2, S. 16, s. 14.

tür düşmanlarla mücadele edebilmenin yolu ise ilim ve seciyeden geçmektedir.

32

Selim Sırrı Bey gençlerde son olarak merak duygusunu geliştirmek istemiştir. İyi kullanıldığı zaman hafızayı zenginleştirdiği, bilgiyi artırdığını gibi kötüye kullanıldığı zaman ise ahlaksızlık, alçaklık, ve hastalık halini alabileceğini ifade etmiştir.

Belirtilen maddi değerlerin yanında insanları vatanlarına bağlayan manevi unsur olarak ananeler ve tarih görülmüştür. Tarih insanlarda ecdatlarının ne fedakarlıklar göstererek toprakları zapt ettiğini gösterdiği gibi bu

³² Selim Sırrı, "Mücadele", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 17 Haziran 1336 (1918), Yıl. 1, S. 8, s. 5.

³³ Selim Sırrı, "Merak", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 19 Temmuz 1336 (1917), Yıl. 1, S. 9, s. 13

³⁴ Selim Sırrı, "Vatan Nedir?", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 17 Teşrin-i Evvel 1336 (1917), Yıl. 1, S. 2, s. 11.

³⁵ Selim Sırrı, "Maddi ve Manevi Vatan", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 15 Mart 1336 (1918), Yıl. 1, S. 5, s. 7.

mirasın nasıl korunması gerektiğini öğreterek geçmişten ders alınmasını sağlamıştır.³⁶

3.4. Hıfzıssıhha Eğitimi

Osmanlı genç dernekleri, gençlerin fiziksel ve ruhen sağlıklı olmaları amacıyla sağlık ve ilk yardım eğitimine büyük önem vermişlerdir.

Makalede; yılan sokması, böcek ısırması, kemik kırılması, kulağa böcek kaçması, suni

³⁶ Selim Sırrı, "Maddi ve Manevi Vatan", s.7-8.

³⁷ Von Hoff, "Sihhatin Muhafazası ve Kaza Anında Yapılacak İlk Tedbir", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 19 Mart 1336 (1918), Yıl. 1, S. 6, s. 29-30.

³⁸ Von Hoff, "Muvad Tedbiriye ve Tedabir Sihhiye Hidameti", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, 15 Kanun-ı Evvel 1336 (1917), Yıl. 1, S. 2, s. 5.

teneffüs, diken batması gibi birçok konuda da neler yapılması gerektiği uzun uzadıya bahsedilmiştir.³⁹

Sonuç

Basın araştırmalarında mecmuaların kuşkusuz büyük bir önemi vardır. Bu mecmualardan biri olan Osmanlı Genç Derneği Mecmuası 1 Eylül 1917 yılında yayımlanmaya başlamıştır.

Sağlık konusunda verilen eğitimlere büyük bir pay ayrılmıştır. Ayrıca basit ilk yardım eğitimi ve bulaşıcı hastalıklardan korunma yolları öğretilmeye çalışılmıştır.

Kaynakça

Eski Harfli Dergilerde Yer Alan Makale ve İlanlar

Genç Dernekleri Teşkili Hakkında Kanun-ı Muvakkat, Talimatname, Dersadet Matbaa-i Askeriyye, 1332/1916, s. 2-3.

Müfettiş-i Umumilik, "Maksadım", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası, S.1 (1 Eylül 1914), s. 1.*

³⁹ Vedat Arif, "Kuvait-i Sıhhiye", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası, 10 Mayıs 1338 (1920), Yıl.2, S.21, s. 26.*

Selim Sırrı, "Terbiye-i Bedeniye Sesleri: Terbiye-i Bedeniye ve Oyun Meydanları", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 7 (17 Mayıs 1336/1918), s. 5-6-7.

Selim Sırrı, "Terbiye-i Bedeniye ve Ruhiye", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 12 (23 Ekim 1336 /1918), s.1-2.

Selim Sırrı, "Jimnastikte İntizam- İnzibat", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 5 (15 Mart 1336 /1918), s. 5-6.

Selim Sırrı, "Jimnastik ve Spor", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 15 (4 Kasım 1336 /1918), s.13.

Selim Sırrı, "Maharet", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 16 (4 Aralık 1337 /1919), s. 14.

Selim Sırrı, "Mücadele", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 8 (17 Haziran 1336 /1918), s. 5.

Selim Sırrı, "Merak", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 9 (19 Temmuz 1336 /1917), s. 13

Selim Sırrı, "Genç Dernekleri'nde Terbiye Ahlakiye (1)", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 2 (17 Teşrin-i Evvel 1336 /1917), s .8.

Selim Sırrı, "Vatan Nedir?", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 2 (17 Teşrin-i Evvel 1336 /1917), s. 11.

Selim Sırrı, "Maddi ve Manevi Vatan", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 5 (15 Mart 1336 /1918), s. 7.

Vedar Arif, "Kuvait-i Sıhhiye", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 21 (10 Mayıs 1338 /1920), s. 26.

Von Hoff, "Bazı Umumi Terbiye Meselelerine Dair", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 1 (1 Eylül 1333/1917), s.12-13.

Von Hoff, "Kuva-i Bedeniyenin Mütenasiben Terbiyesi" ,*Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 25 (13 Eylül 1338 /1920), s. 10.

Von Hoff, "Almanyada Terbiye Bedeniye", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 4(1 Kanun-ı Evvel 1336 /1918), s.1-2.

Von Hoff, "Sıhhatin Muhafazası ve Kaza Anında Yapılacak İlk Tedbir", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 6 (19 Mart 1336 /1918), s. 29-30.

Von Hoff, "Kuvait ve Tedabir Sıhhiye", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 2 (17 Teşrin-i Evvel 1336 /1917), s. 1-2.

Von Hoff, "Muvad Tedbiriye ve Tedabir Sıhhiye Hidameti", *Osmanlı Genç Dernekleri Mecmuası*, S. 2 (15 Kanun-ı Evvel 1336 /1917), s. 5.

Araştırma Eserleri

Benek, M. Kazım; "Osmanlı'da Basının Doğuşu ve II. Meşrutiyete Kadarki Gelişimi", *Siirt Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, S. 6-7, 2016.

Çavdar, Tevfik; *İz Bırakan Gazete ve Gazeteciler*, İmge Kitapevi, Ankara 2007.